
- 1 από 9- 

          
  
  
  
  
ΤΤΕΕΧΧΝΝΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΚΚΟΟ  ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΤΤΙΙΚΚΟΟ  ΙΙΔΔΡΡΥΥΜΜΑΑ        
                                    ((ΤΤ..ΕΕ..ΙΙ..))  ΚΚΡΡΗΗΤΤΗΗΣΣ                                  
                  ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΔΔΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  
ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ  ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΩΩΠΠΙΙΚΚΟΟΥΥ          AAΝΝΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΕΕΟΟ  ΣΣΤΤΟΟ  ΔΔΙΙΑΑΔΔΙΙΚΚΤΤΥΥΟΟ  
                                      

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  
ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΣ 2016-2017 

 
Η Συνέλευση του Τ.Ε.Ι. Κρήτης στις συνεδριάσεις της με αρ. 122/21-07-2016  και 124/31-
08-2016 αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ. Α )́ όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.2431/1996 (ΦΕΚ 175/τ.Α΄) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση». 
3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011(ΦΕΚ 195/τ.Α )́ «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της 

Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως αντικατέστησε το άρθρο 19 του Ν. 4009/2011. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.1268/1982 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Για τη δομή και 
λειτουργία των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ίσχυε κατά τη 
δημοσίευση του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156/τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων του 
πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132/ τ.Α΄) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες 
Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.163/2002 (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/26-6-2002) «Διαδικασία και 
προϋποθέσεις πρόσληψης επιστημονικών συνεργατών, εργαστηριακών συνεργατών, 
εκπαιδευτικών ειδικών μαθημάτων (ΕΕΜ) και ειδικών συνεργατών στα Τεχνολογικά 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα». 

9. Το ΠΔ 104/2013 (ΦΕΚ137/τ.Α /́5-6-2013) «Μετονομασία Σχολής-Μετονομασία 
Τμημάτων-Συγχώνευση Τμημάτων-Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων-Ίδρυση 
Σχολής-Ίδρυση Τμήματος-Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κρήτης. 

10. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/1-4-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Κατάργηση της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων». 

11. Τις αποφάσεις Συνελεύσεων των Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 
2016-2017. 

Αποφασίζει 
Τη συμπληρωματκή προκήρυξη για πρόσληψη Επιστημονικών Συνεργατών, 
Εργαστηριακών Συνεργατών και Εκπαιδευτικών Ειδικών Μαθημάτων (Ε.Ε.Μ.), με 

                              ΗΗρράάκκλλεειιοο        0011--0099--22001166  
                            ΑΑρρ..  ππρρωωττ..        44009911//ΦΦ3300..22  



- 2 από 9- 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, για το ακαδημαϊκό έτος 2016-
2017 προκειμένου να καλυφθούν διδακτικές ή άλλες επιστημονικές ανάγκες των παραπάνω 
Τμημάτων ως ακολούθως: 

 
I. ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

1. Οι συμβάσεις όσων προσληφθούν μπορεί να είναι των ακόλουθων δύο κατηγοριών: 
α) με ωριαία αντιμισθία για ένα  διδακτικό εξάμηνο. 
β) με μηνιαία αποζημίωση, με πλήρη ή μερική απασχόληση  για ένα διδακτικό εξάμηνο. 

Το Ίδρυμα επιφυλάσσεται να ανανεώσει σύμφωνα με τις εκπαιδευτικές ανάγκες  τις 
συμβάσεις των παραπάνω περιπτώσεων α και β για ένα ακόμη διδακτικό εξάμηνο. Τα 
γνωστικά αντικείμενα που προκηρύσσονται αναγράφονται στους πίνακες, στο Παράρτημα 
που ακολουθεί, χωριστά κατά Σχολή και Τμήμα. 
2.  Το Ίδρυμα δεν υποχρεούται να προσλάβει επιστημονικούς και εργαστηριακούς 
Συνεργάτες σε όλα τα προκηρυσσόμενα γνωστικά αντικείμενα. Οι προσλήψεις θα γίνουν με 
βάση τις  εκπαιδευτικές ανάγκες του Ιδρύματος όπως αυτές θα έχουν διαμορφωθεί το 
χειμερινό εξάμηνο του 2016-17, τις διαθέσιμες πιστώσεις και τις θέσεις πιστώσεις που θα 
εγκριθούν με την ΠΥΣ για το Ακαδημαϊκό έτος 2016-17. 
3.   Σε περίπτωση διαφοροποίησης των εκπαιδευτικών αναγκών είναι δυνατή η 
τροποποίηση (μείωση) των ωρών απασχόλησης ή καταγγελία της σύμβασης με απόφαση του 
αρμόδιου οργάνου που γνωστοποιείται έγκαιρα στους Επιστημονικούς ή Εργαστηριακούς 
Συνεργάτες καθώς και στους Εκπαιδευτικούς Ειδικών Μαθημάτων (Ε.Ε.Μ.).. 
4.     Το Εκπαιδευτικό Προσωπικό προσλαμβάνεται σε θέσεις Επιστημονικών Συνεργατών ή 
Εργαστηριακών Συνεργατών ή στην κατηγορία Εκπαιδευτικών Ειδικών Μαθημάτων 
(Ε.Ε.Μ.). Στις θέσεις αυτές ως ελάχιστα προσόντα ορίζονται τα ίδια με αυτά των βαθμίδων 
Επίκουρου Καθηγητή, Καθηγητή Εφαρμογών ή μελών Ε.ΔΙ.Π. αντίστοιχα. Στο Έκτακτο 
Εκπαιδευτικό Προσωπικό ανατίθεται η εκτέλεση όμοιου διδακτικού ή άλλου επιστημονικού 
και οργανωτικού έργου που έχει προβλεφθεί για το μόνιμο Ε.Π. της αντίστοιχης βαθμίδας 
Ε.Π. για Επιστημονικούς ή Εργαστηριακούς Συνεργάτες ή για τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. αντίστοιχα. 

A. Η απασχόληση του εκπαιδευτικού αυτού προσωπικού μπορεί να είναι πλήρης ή  
        μερική. 
B. Προϋπόθεση για πρόσληψη σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη Τ.Ε.Ι. είναι η 

κατοχή διδακτορικού διπλώματος. Για πρόσληψη σε θέση Εργαστηριακού 
Συνεργάτη Τ.Ε.Ι. προϋπόθεση είναι η κατοχή τίτλου μεταπτυχιακών σπουδών. Η 
διδακτορική διατριβή, ο τίτλος μεταπτυχιακών σπουδών και το όλο ερευνητικό ή 
επιστημονικό έργο των υποψηφίων πρέπει να είναι συναφή με το γνωστικό 
αντικείμενο ή την ειδικότητα, κατά περίπτωση, στα οποία αιτούνται να διδάξουν. 

Γ.   Τα ελάχιστα προσόντα των Επιστημονικών και Εργαστηριακών Συνεργατών και 
Ε.Ε.Μ., με την επιφύλαξη της προηγούμενης παραγράφου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.1268/1982, όπως ίσχυε κατά τη δημοσίευση του 
Ν. 4009/2011 και τις διατάξεις του Ν.1404/1983, όπως τροποιποιήθηκε και ισχύει 
είναι τα ακόλουθα: 

 
Επιστημονικοί Συνεργάτες Τ.Ε.Ι. 
Α) Τουλάχιστον δύο χρόνια αυτοδύναμης διδασκαλίας μετά την απόκτηση του διδακτορικού 

διπλώματος στο γνωστικό αντικείμενο του τομέα ή τουλάχιστον δύο χρόνια εργασίας σε 
αναγνωρισμένα ερευνητικά κέντρα της χώρας ή της αλλοδαπής ή αναγνωρισμένο 
επαγγελματικό έργο σε σχετικό επιστημονικό πεδίο ή συνδυασμός των παραπάνω. 



- 3 από 9- 

β) Πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά είτε αυτοδύναμες ή σε συνεργασία 
με άλλους ερευνητές, ή πρωτότυπη επιστημονική μονογραφία πέρα από τη διδακτορική 
διατριβή ή συνδυασμός των παραπάνω. 

 Για την εκλογή θα συνεκτιμάται κατά πόσο το συνολικό έργο του υποψηφίου θεμελιώνει 
προοπτικές ακαδημαϊκής εξέλιξής του. 

     Σύμφωνα με τον Ν.1404/1983 και το Ν.2916/2001, άρθρο 19 παρ. 5α με απόφαση του 
Προεδρικού Συμβουλίου και μετά από αιτιολογημένη εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης 
του Τμήματος, οι Επιστημονικοί Συνεργάτες Τ.Ε.Ι. μπορούν να αναλάβουν και τη 
διεξαγωγή εξειδικευμένων εργαστηρίων, καλύπτοντας με αυτά το μικρότερο μέρος της 
εβδομαδιαίας απασχόλησης τους. Κατά συνέπεια το μεγαλύτερο μέρος της διδακτικής 
απασχόλησης ενός Επιστημονικού Συνεργάτη πρέπει να αποτελείται από θεωρητικές 
διαλέξεις. 

 
Εργαστηριακοί Συνεργάτες Τ.Ε.Ι. 
Α) Πέντε (5) τουλάχιστον έτη επαγγελματικής δραστηριότητας αντίστοιχης του επιπέδου 

σπουδών, σε αντικείμενο σχετικό με την ειδικότητα της θέσης που προκηρύσσεται (του 
γνωστικού αντικειμένου το οποίο καλούνται να διδάξουν) από τη λήψη του βασικού 
πτυχίου ή διπλώματος. Η ανωτέρω επαγγελματική δραστηριότητα μπορεί να περιλαμβάνει 
μέχρι τρία (3) έτη διδακτικό έργο σε Πανεπιστήμια ή Τ.Ε.Ι. ή ομοταγή Ιδρύματα του 
εξωτερικού. 

Β)Τεκμηριωμένη ικανότητα υπεύθυνης εφαρμογής επιστημονικών γνώσεων και 
τεχνολογικών μεθόδων ή εκτέλεσης τμήματος ερευνητικού έργου κατάλληλου επιπέδου 
στην ειδικότητα της θέσης που προκηρύσσεται. 

Με απόφαση του Προεδρικού Συμβουλίου και μετά από αιτιολογημένη εισήγηση της 
Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος οι Εργαστηριακοί Συνεργάτες Τ.Ε.Ι. αν δεν υπάρχουν ή 
δεν επαρκούν οι Επιστημονικοί Συνεργάτες μπορούν να αναλάβουν και τη διδασκαλία 
θεωρητικών μαθημάτων, καλύπτοντας για τον λόγο αυτόν το μικρότερο μέρος της 
εβδομαδιαίας απασχόλησής τους. 

Ως επαγγελματική δραστηριότητα που απαιτείται ως προσόν για την κατάληψη θέσης Ε.Π. 
δεν συνυπολογίζεται αυτή που τυχόν αποκτήθηκε κατά τη διάρκεια του χρόνου σπουδών ή 
για τη λήψη του απαιτούμενου μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος 
και συνδέεται με σχετική υποχρέωση που επιβάλλουν τα σχετικά μεταπτυχιακά προγράμματα 
ή οι σπουδές. 
 
Εκπαιδευτικοί Ειδικών Μαθημάτων 
Τα ελάχιστα προσόντα των Εκπαιδευτικών Ειδικών Μαθημάτων (Ε.Ε.Μ.), σύμφωνα με τα 
άρθρα 18, 19 του Ν.1404/1983, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 4 του Ν.2916/2001, 
είναι τα ακόλουθα: 
1. Πτυχίο ή δίπλωμα Πανεπιστημίου αντίστοιχης ειδικότητας ή αναγνωρισμένος ισότιμος 

τίτλος Πανεπιστημίου της αλλοδαπής. 
2. Πενταετής αξιόλογη διδακτική πείρα μετά τη λήψη του πτυχίου. 
Οι αναγνωρισμένοι μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών, η επιστημονική δραστηριότητα, καθώς 
και το συγγραφικό έργο συνεκτιμώνται. 
 

22..  ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΕΕΣΣ  ΔΔΙΙΑΑΤΤΑΑΞΞΕΕΙΙΣΣ  
1. Σε όλες τις προηγούμενες περιπτώσεις εφόσον κανένας υποψήφιος δεν διαθέτει τα 

απαιτούμενα προσόντα επιτρέπεται η ανάθεση, με ωριαία αντιμισθία διδακτικού έργου 
σε υποψηφίους που κατέχουν τουλάχιστον τον αντίστοιχο βασικό τίτλο σπουδών και 
στην περίπτωση Επιστημονικών Συνεργατών διδακτορικό δίπλωμα. 



- 4 από 9- 

2. Ο συνολικός χρόνος απασχόλησης των Επιστημονικών Συνεργατών, με ωριαία 
αντιμισθία, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις δεκατέσσερις (14) ώρες εβδομαδιαίως και των 
Εργαστηριακών Συνεργατών και Ε.Ε.Μ., με ωριαία αντιμισθία, δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τις δεκαοχτώ (18) ώρες εβδομαδιαίως. 

3. Σε  μόνιμους ή όχι υπαλλήλους του Δημοσίου Τομέα καθώς ύστερα από άδεια της 
Υπηρεσίας τους (Υπηρεσιακό Συμβούλιο) και σε συνταξιούχους του Δημοσίου ή του 
ευρύτερου Δημόσιου Τομέα, ύστερα από άδεια του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
μπορεί να ανατεθεί διδακτικό έργο μέχρι τέσσερις (4) ώρες εβδομαδιαίως, μόνο για 
εξειδικευμένα μαθήματα. Η άδεια της υπηρεσίας τους πρέπει να προσκομισθεί κατά 
την υπογραφή της σύμβασης σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 19 του Ν.1404/1983 
όπως αντικαταστάθηκε με το Ν.2916/2001 αρ. 4 και τροποποιήθηκε με το Ν.3404/2005 
αρ. 11 παρ. 3 και του άρθρου 15 του Ν.3794/2009. Εάν δεν προσκομισθεί η άδεια, η 
σύμβαση δεν υπογράφεται. 

4. Προηγούμενη εκπαιδευτική προϋπηρεσία στο ίδιο ή άλλο Τ.Ε.Ι. συνεκτιμάται. 
5. Επισημαίνεται ότι ορισμένα από τα μαθήματα που προκηρύσσονται με την παρούσα 

μπορεί να μην ανατεθούν σε Έκτακτο Εκπαιδευτικό Προσωπικό, ανάλογα με τις 
ανάγκες των τμημάτων του Τ.Ε.Ι. 

6. Ο αριθμός ωρών ανάθεσης των μαθημάτων θα οριστικοποιηθεί μετά το πέρας των 
δηλώσεων των φοιτητών. 

7. Οι εκπαιδευτικές ώρες ανάθεσης και οι μέρες απασχόλησης των Εκτάκτων 
Εκπαιδευτικών και ΕΕΜ θα είναι στην κρίση του Προεδρικού  Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι.. 

8. Το κώλυμα της εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους – μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού (βλ. ΙIΙ.6 παρακάτω). 

9. Οι πολίτες των κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν 
εκτός των ανωτέρω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή 
πιστοποιητικό ελληνομάθειας Δ  ́επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το 
οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και αποτελεσματική χρήση της Ελληνικής 
γλώσσας. 

 
IIΙΙΙΙ..  ΑΑΠΠΑΑΙΙΤΤΟΟΥΥΜΜΕΕΝΝΑΑ  ΔΔΙΙΚΚΑΑΙΙΟΟΛΛΟΟΓΓΗΗΤΤΙΙΚΚΑΑ  

Α. Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν στη Γραμματεία του Τμήματος προτίμησής τους τα 

παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Η αίτηση θα συμπληρώνεται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας Διαχείρισης 

Αιτήσεων Επιστημονικών & Εργαστηριακών Συνεργατών http://candidate-

prof.teicrete.gr. Στη συνέχεια θα γίνεται εκτύπωση της αίτησης που θα έχει εξαχθεί από 

το συγκεκριμένο σύστημα, προκειμένου να κατατεθεί από τον υποψήφιο και να 

πρωτοκολληθεί στη Γραμματεία του Τμήματος επιλογής του. 

Όλοι οι υποψήφιοι υποχρεούνται να κάνουν αίτηση στην Πλατφόρμα Διαχείρισης 

Αιτήσεων Επιστημονικών & Εργαστηριακών Συνεργατών http://candidate-

prof.teicrete.gr και  καταχώρηση όλων των απαιτούμενων στοιχείων (επικοινωνίας, 

προσόντων, ασφαλιστικών), όσο και επιλογή γνωστικών αντικειμένων / ειδικότητας 

στα οποία θέτουν υποψηφιότητα. Τα υποβληθέντα στοιχεία θα πρέπει να είναι σε 

απόλυτη συμφωνία με τα δικαιολογητικά που θα κατατεθούν στη Γραμματεία του 



- 5 από 9- 

Τμήματος επιλογής του. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος επιθυμεί την υποβολή αίτησης 

σε περισσότερα του ενός Τμήματα του Τ.Ε.Ι. Κρήτης, το σύστημα υποστηρίζει τη 

δημιουργία αντιγράφου της ηλεκτρονικής αίτησης  στην οποία με μόνη αλλαγή το 

Τμήμα υποβολής μπορεί να εκτυπωθεί, χωρίς να απαιτείται από τον υποψήφιο η εκ 

νέου ηλεκτρονική καταχώρηση των στοιχείων του.  

2. Βιογραφικό σημείωμα, με συνοπτική ανάλυση των σπουδών, της προϋπηρεσίας, της 

επιστημονικής δραστηριότητας και των επιστημονικών εργασιών/δημοσιεύσεών τους. 

3. Αντίγραφα πτυχίων και λοιπών τίτλων σπουδών. 

4. Γενικά κάθε στοιχείο που θα αποδεικνύει τα προσόντα του υποψηφίου (συγγραφή 

βιβλίων ή δημοσιεύσεων, πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και σχετικά 

τεκμήρια ασφάλισης επαγγελματικής δραστηριότητας κ.λ.π.) 

5. Για μη Έλληνες ιθαγενείς χωρών εκτός Ε.Ε, που έχουν αποκτήσει Ελληνική Ιθαγένεια, 

πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο 

χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών – 

μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 

ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

6. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου, από το οποίο να 

προκύπτει ότι ο ενδιαφερόμενος δεν έχει στρατολογική ή σχετική χρηματική 

υποχρέωση. Με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 οι υποψήφιοι που δεν έχουν 

ολοκληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από 

αυτές κατά τον χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύονται ότι θα 

προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά με την υπογραφή της σύμβασης εργασίας.  

Το παραπάνω πιστοποιητικό υποβάλλεται κατά την πρόσληψη των επιλεγμένων 

υποψηφίων και πριν από την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Β. Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν στη Γραμματεία του Τμήματος προτίμησής τους 

την αίτηση και τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

δέκα (10) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο δηλαδή 

από 07-09-2016 μέχρι και 16-09-2016. Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι ευκρινή 

φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων που εκδόθηκαν από τις υπηρεσίες και 

τους φορείς της περίπτωσης α ,́ της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν.4250/2014 

(ΦΕΚ74/Α /́26-3-2014) ή ακριβή αντίγραφά τους. Ομοίως γίνονται υποχρεωτικά 

αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από: α) αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων τα οποία 

έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο, β) τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν 

επίσημη θεώρηση και γ) αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από αλλοδαπές 

αρχές και έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά  πρέπει 

να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις και να έχουν επικυρωθεί πρωτίστως από 

δικηγόρο. Οι τίτλοι σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από πράξη ή 



- 6 από 9- 

βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους 

τίτλους που απονέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής. 

Γ.   Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό 

φάκελο και να συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συνοπτική ανάλυση 

του επιστημονικού έργου, καθώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 

Δ.   Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης (νέα έντυπα ή νέες εγγραφές σε 

υποβληθέντα δικαιολογητικά) μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 

υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διευκρινιστικά στοιχεία που θα 

ζητηθούν έγγραφα από τα αρμόδια όργανα πρόσληψης και αφορούν σε 

δικαιολογητικά που έχουν κατατεθεί εμπρόθεσμα. 

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στους ενδιαφερόμενους στις ανακοινώσεις 
της ηλεκτρονικής σελίδας του Τ.Ε.Ι., στη διεύθυνση www.teicrete.gr και από τις 
Γραμματείες των Τμημάτων όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (09.00-14.00) στα 
τηλέφωνα: 

 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε.   (Ηράκλειο) 
τηλ. 2810-379712 

 

Επιστημονικοί/Εργαστηριακοί Συνεργάτες με γνωστικό αντικείμενο Μικροελεγκτές (Α/Α 1) & 
Συστήματα Αυτομάτου Ελέγχου (Α/Α 2) για τη διδασκαλία των μαθημάτων: 

Α/Α Κωδικός  Τίτλος Μαθήματος/Γνωστικό 
Αντικείμενο Εξάμηνο Θεωρία 

(ώρες/εβδ) 

Ασκήσεις- 
Πράξεις 

(ώρες/εβδ) 

1 6009.Σ.ΤΗ Μικροελεγκτές 6 2 1 

2 700Κ.Σ.ΤΗ Συστήματα Αυτομάτου 
Ελέγχου ΙΙ 7 2 1 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τ.Ε. (Χανιά)   
τηλ. 28210.23010 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

TMHMA ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ 
            

Εργαστηριακοί Συνεργάτες με ειδικότητα  "Γεωφυσική και Φυσικές Καταστροφές"   
για τη διδασκαλία των μαθημάτων: 

Α/Α Κωδικός Τίτλος Εργαστηριακού 
Μαθήματος/Ειδικότητα Εξάμηνο 

Ώρες 
Εργαστηριακο
ύ Μαθήματος 

  

1 4103.Σ.ΤΦ Γεωφυσική 4 2   

2 6107.Σ.ΤΦ Φυσικές Καταστροφές 6 2   
            



- 7 από 9- 

Εργαστηριακοί Συνεργάτες με ειδικότητα  "Πειραματική Φυσική"   για τη διδασκαλία 
των μαθημάτων: 

Α/Α Κωδικός Τίτλος Εργαστηριακού 
Μαθήματος/Ειδικότητα Εξάμηνο 

Ώρες 
Εργαστηριακο
ύ Μαθήματος 

  

1 0001.Σ.ΤΦ 
Φυσική για μηχανικούς 
Περιβάλλοντος*  2 2   

            
Εργαστηριακοί Συνεργάτες με ειδικότητα  «Σχεδίαση με Η/Υ/ CAD»   για τη 
διδασκαλία των μαθημάτων: 

Α/Α Κωδικός Τίτλος Εργαστηριακού 
Μαθήματος/Ειδικότητα Εξάμηνο 

Ώρες 
Εργαστηριακο
ύ Μαθήματος 

  

1  0002.Σ.ΤΦ  Συστήματα CAD/CAM* 1 2 
 

2 0003.Σ.ΤΦ 
Σχέδιο για Μηχανικούς 
Περιβάλλοντος. * 2 2 

  
Εργαστηριακοί Συνεργάτες με ειδικότητα  «Ενεργειακά Συστήματα»   για τη 
διδασκαλία των μαθημάτων: 

Α/Α Κωδικός Τίτλος Εργαστηριακού 
Μαθήματος/Ειδικότητα Εξάμηνο 

Ώρες 
Εργαστηριακο
ύ Μαθήματος 

  

1 7103.Σ.ΤΦ 
 Σχεδιασμός και Διαχείριση 
Συστημάτων ΑΠΕ 7 2 

 Επιστημονικοί Συνεργάτες με γνωστικό αντικείμενο «Τεχνολογία ελέγχου 
Περιβάλλοντος»  για τη διδασκαλία των μαθημάτων: 

Α/Α Κωδικός  Τίτλος Μαθήματος/Γνωστικό 
Αντικείμενο Εξάμηνο Θεωρία 

(ώρες/εβδ)   

1 7003.Σ.ΤΦ 
Σχεδιασμός και Διαχείριση 
Συστημάτων ΑΠΕ 7 3 

  
*Τα μαθήματα ανήκουν στο νέο Πρόγραμμα Σπουδών 

 
 
ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (με έδρα τον Άγιο Νικόλαο)  
τηλ. 28410-91103 
 
Α. Θέσεις Επιστημονικών Συνεργατών με τα παρακάτω γνωστικά αντικείμενα για  τη διδασκαλία των 
αναγραφόμενων Θεωρητικών Μαθημάτων: 

 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: Πληροφορική στις Επιχειρήσεις για τη διδασκαλία των μαθημάτων: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Σ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Εξάμηνο 
Θεωρία 

(Ώρες/εβδ) 

Ασκήσεις-
Πράξεις 

(Ώρες/εβδ
) 

  
   

0002.Σ.ΔΕ Επιχειρησιακή Διαδικτύωση Δ 2 - 
   0006.Σ.ΔΕ 

 
Διαχείριση και επεξεργασία Μεγάλου όγκου 

δεδομένων 
ΣΤ 

  2 2 



- 8 από 9- 

 
 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ:  Τεχνητή Νοημοσύνη στις Επιχειρήσεις για τη διδασκαλία των 
μαθημάτων: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Σ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Εξάμηνο 
Θεωρία 

(Ώρες/εβδ) 

Ασκήσεις-
Πράξεις 

(Ώρες/εβδ
) 

0012.Σ.ΔΕ Τεχνητή Νοημοσύνη στις Επιχειρήσεις  Ε 2 2 
    0013.Σ.ΔΕ Πολυκριτήρια Ανάλυση και Λήψη Αποφάσεων ΣΤ 2 2 

0014.Σ.ΔΕ Συστήματα Υποστήριξης Αποφάσεων   
Ζ 

 
2 

 
2 

0015.Σ.ΔΕ Επιχειρηματική Ευφυΐα & Εξόρυξη Γνώσης   
Ζ 

2 2 

 
 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: Γλώσσες Προγραμματισμού για τη διδασκαλία τoυ μαθήματος: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Σ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Εξάμηνο 

Θεωρία 
(Ώρες/εβδ) 

Ασκήσει
ς-

Πράξεις 
(Ώρες/εβ

δ) 
0020. Σ.ΔΕ Αντικειμενοστραφής Προγραμματισμός Ε 2 - 

 
 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: Βάσεις δεδομένων και Πληροφοριακά Συστήματα για τη 
διδασκαλία τoυ μαθήματος: 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Σ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Εξάμηνο 

Θεωρία 
(Ώρες/εβδ) 

Ασκήσ
εις-

Πράξει
ς 

(Ώρες/ε
βδ) 

0025.Σ.ΔΕ Συστήματα Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Πόρων (ERP, CRM) 

 

Ζ 2 - 

 
 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: Μάρκετινγκ για τη διδασκαλία τoυ μαθήματος: 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Σ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Εξάμηνο 
Θεωρία 

(Ώρες/εβδ) 

Ασκήσεις-
Πράξεις 

(Ώρες/εβδ) 
0047.Σ.ΔΕ Ηλεκτρονικό Μάρκετινγκ Ζ 2 - 

 
 

Β. Θέσεις Εργαστηριακών Συνεργατών με τις παρακάτω ειδικότητες  για  τη διδασκαλία των 
αναγραφόμενων Εργαστηριακών Μαθημάτων: 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: «Πληροφορική ή συναφούς ειδικότητας» με ειδίκευση στα: Βάσεις 
Δεδομένων και Πληροφοριακά Συστήματα για τη διδασκαλία τoυ μαθήματος: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Εξάμηνο Ώρες Εργαστηριακού 
Μαθήματος/εβδ 

0075.Σ.ΔΕ Συστήματα Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Πόρων (ERP, CRM) 

 

 
Ζ 

 
2 

 
 



- 9 από 9- 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: «Πληροφορική ή συναφούς ειδικότητας» με ειδίκευση στα: Εφαρμογές 
Διαδικτύου και Πολυμέσα για τη διδασκαλία τoυ μαθήματος: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Eξάμηνο Ώρες 
Εργαστηριακού 
Μαθήματος/εβδ 

0078.Σ.ΔΕ Επιχειρησιακή Διαδικτύωση Δ 2 
 

Επισημαίνεται ότι ορισμένα από τα παραπάνω  μαθήματα ενδέχεται να μην ανατεθούν τελικά 
ανάλογα με τις ανάγκες του Τμήματος. 

 


